
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 1/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 314/2022
04 de julho de 2022

SÚMULA: CONCEDE APOSENTADORIA
COMPULSÓRIA , E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o
processo de aposentadoria do servidor OSWALDO PASETO,

DECRETA

Art. 1º. Fica concedido ao servidor OSWALDO PASETO, brasileiro, servidor
público municipal de Nova Londrina–PR, ocupante do cargo efetivo de
operário, portador da Cédula de identidade RG.1013929, PIS/PASEP
1.038.548.443-4 e inscrito no CPF/MF nº 100.872.149-20, residente e
domiciliado na cidade de Nova Londrina-PR, APOSENTADORIA
COMPULSÓRIA, no cargo efetivo de professor, com fundamento no artigo
40, § 1º, inciso II da C.F. e artigo 46 da Lei Complementar nº 141/2021.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de
R$ 304,84 (trezentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos), conforme
planilha de cálculo de proventos e para efeitos de recebimento com
fundamento no § 2º, art. 40, da C.F./88, um salário-mínimo nacional.

Art. 3° - O provento de aposentadoria do servidor será revisto com fundamento no
§ 8º do art. 40 da C.F./88.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 04 DE JULHO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 2/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL N.º 315/2022
04 de julho de 2022

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria Compulsória;

Considerando o requerimento do Servidor, cujo objeto é o pedido de
exoneração da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerado das suas funções, o Servidor Público Municipal OSWALDO
PASETO, matrícula nº 417656, portador da cédula de identidade R.G. nº 10.139-29-
SSP/PR e CPF nº 100.872.149-20 - lotado na Secretaria de Assistência Social do
Município de Nova Londrina, na função de Operário, admitido em 03 de Fevereiro
de 2014, pelo Decreto nº 032/2014.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e
percebendo os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores
Público do Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 3/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 316/2022
04 de julho de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR
DE R$ 100.000,00 PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.373/2021,
de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) na
seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.244.0303.6026 MANUTENÇÃO DO CREAS
FONTE: 842 Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos - FEAS/PPAS-
III/PAEFI – Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (491)......................................................R$ 91.200,00
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física................................R$ 2.800,00
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.............................R$ 6.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.............................................................R$ 100.000,00

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será utilizado a tendência de excesso de arrecadação, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), proveniente da seguinte forma:
(Tendência de Excesso de Arrecadação) R$
1.7.2.9.51.0.1.00 – Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal
FONTE: 842 Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos -
FEAS/PPAS-III/PAEFI – Exercício Corrente

100.000,00

TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 100.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º
e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência
nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO
DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 4/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 317/2022
04 de julho de 2022

SÚMULA:- DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE DESPESAS INSCRITAS
EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS E RESTOS A
PAGAR PROCESSADOS, EMPENHADAS NO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2017 NO ORGÃO ORÇAMENTÁRIO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fulcro na Lei Federal n° 4.230/1964, na Lei
Complementar Federal n° 101/2000, na Lei Municipal nº 3.251/2020 e na Portaria n° 1.131/2021 da
Secretária do Tesouro Nacional.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam cancelados os restos a pagar não processados e restos a pagar
processados referentes aos empenhos do exercício financeiro de 2017, os quais são discriminados
abaixo em sua respectiva unidade orçamentária:
ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistencia Social
UNIDADE: 08003 – Manutenção da Secretaria de Ação e Promoção Social
FONTE: 1000
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado. R$

Valor inscrito em
restos a pagar não
processado. R$

1075/2017 07/02/2017 APRIDANORPA ASS DAS PRIMEIRAS
DAMAS DO N PR

591,20 591,20

2278/2017 29/03/2017 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 729,44 0,00
6207/2017 29/08/2017 INSTITUTO PREVIDENCIARIO MUNICIPAL 1.665,19 0,00
ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
FONTE: 1000
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado. R$

Valor inscrito em
restos a pagar não
processado. R$

452/2017 09/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 0,50 0,00
Art. 2º - Após o cancelamento da inscrição das despesas como Restos a Pagar, o

pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados na forma deste
Decreto, poderá ser atendido à conta de dotação constante da Lei Orçamentária Anual à conta de
Despesas de Exercícios Anteriores ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício
em que ocorrer o reconhecimento da dívida.

Art. 3º - Os Restos a Pagar cancelados poderão ser restabelecidos de acordo com os
permissivos contábeis vigentes e com o artigo 37, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 04 DE JULHO
DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 5/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 089/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 06 de julho de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: INSPETOR DE ALUNOS
Classificação Nome

17 ORIANA APARECIDA DOS SANTOS
18 ROSA APARECIDA SANCHES DIAS GALAN

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
04 DE JULHO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 6/23

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

 
Processo nº. 083/2022  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações no Anexo I do edital. 
Íntegra do edital a partir de 05 de julho de 2022.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 20 de julho de 2022, às 09:00 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 2022. 

                   
 
 

                MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                 Secretário Municipal de Obras e Urbanaismo 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 7/23

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA  

CNPJ sob o nº 29.715.704/0001-22 
 
Pregão Presencial n.º 22/2021 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E 
COMPLEMENTOS ALIMENTARES) DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES INTERNADOS E/OU 
PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL QUE NECESSITAM DE ALIMENTAÇÃO 
ESPECIAL. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei 
nº 8.666/93, por mais 02 (dois) meses, sendo previsto até o dia 21 de agosto de 2022. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 136/2021, de 21/06/2021. 
                        

                  Nova Londrina, 14 de junho de 2022. 
                                                                 

                       

 

                       LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO  

                      Secretário Municipal de Saúde 
 

 

 
 

                      
                           
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 8/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  AGENOR GALDINO DE SOUZA 
CPF Nº. 175.342.169-15 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

 

PREÇO TOTAL 

R$ 

04 Abóbora madura 200 kg 3,50   7 00,00 

09 Amendoim descascado 400 kg 14,30  5.720,00 

24 Doce de frutas caseiro 500 kg 18,93  9.465,00 

27 Inhame 300 kg 4,85  1.455,00 

31 Mandioca amarela sem casca cong. 400 kg 4,90  1.960,00 

41 Palmito in natura 500 kg 10,90  5.450,00 

Valor Total do Contrato   24.750,00 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil e setecentos e cinquenta reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  

                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                             Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 9/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 

 

CONTRATADO:  CARMEM REGINA GULINI PALMEIRA 
CPF Nº. 079.195.789-65 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 

ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

42 Pão caseiro (10% fibra de trigo) 1.000  kg 11,92 11.920,00 

15 Bolacha caseira     600  kg 20,63 12.378,00 

Valor Total do Contrato   24.298,00 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 24.298,00 (vinte e quatro mil e duzentos e noventa e oito reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  

                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                             Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 10/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 

 

CONTRATADO:  CARMELINDA IRAIDE CARDOSO TEZIN 

CPF  nº 030.017.649-02 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

28      LARANJA PÊRA 15.000 kg 2,66 39.900,00 

                   Valor Total do Contrato   39.900,00 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  

                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                             Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 11/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 

 

CONTRATADO:  DURVAL DE JESUS MENEGUETTI 

CPF  nº 511.579.429-20 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

01 Abacate 300 kg 4,30 1.290,00 

03 Abobrinha verde in natura 300 kg 4,07 1.221,00 

11 Banana maçã/prata 1.500 kg 4,42 6.630,00 

23 Chuchu 300 kg 3,21 963,00 

22 Couve manteiga 400 kg 7,50 3.000,00 

29 Limão 300 kg 2,92 876,00 

30 Mamão formosa 400 kg 4,22 1.688,00 

31 Mandioca amarela sem casca cong. 800 kg 4,90 3.920,00 

34 Melancia 600 kg 2,01 1.206,00 

37 Milho verde (sem palha) 600 kg 6,12 3.672,00 

43 Pimentão in natura 400 kg 6,70 2.680,00 

45 Polpa de frutas sabores regionais 800 kg 14,16 11.328,00 

39 Tomate 300 kg 4,36 1.308,00 

Valor Total do Contrato   39.782,00 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 39.782,00 (trinta e nove mil e setecentos e oitenta e dois reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  

                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                             Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 12/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 

 

CONTRATADO:  IVAL FRITZ 

CPF  nº 073.940.209-91 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO  TOTAL 

R$ 

01 Abacate 150 kg 4,30 645,00 

03 Abobrinha verde in natura 800 kg 4,07 3.256,00 

04 Abóbora madura 200 kg 3,50 700,00 

31 Mandioca amarela s/ casca cong. 900 kg 4,90 4.410,00 

32 Manga 400 kg 3,51 1.404,00 

36 Melão caipira 200 kg 3,65 730,00 

Valor Total do Contrato   11.145,00 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 11.145,00 (onze mil e cento e quarenta e cinco reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  

                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                             Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 13/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  JAIR DOS SANTOS 

CPF  nº 045.016.279-64 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO  TOTAL 

R$ 

07 Alface lisa/crespa 600 kg 6,31 3.786,00 

08 Almeirão 600 kg 7,02 4.212,00 

10 Banana caturra 500 kg 3,43 1.715,00 

13 Berinjela 100 kg 5,33 533,00 

19 Cenoura in natura 200 kg 3,23 646,00 

18 Cheiro-verde 200 kg 11,70 2.340,00 

22 Couve manteiga 300 kg 7,50 2.250,00 

23 Chuchu in natura 200 kg 3,21 642,00 

25 Ervas medicinais 170 kg 14,07 2.391,90 

30 Mamão 200 kg 4,22 844,00 

31 Mandioca amarela s/ 

casca congelada 

700 kg 4,90 3.430,00 

44 Pepino verde in natura 150 kg 3,38 507,00 

47 Repolho in natura 600 kg 3,04 1.824,00 

48 Rúcula 250 kg 7,86 1.965,00 

Valor Total do Contrato   27.085,90 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 27.085,90 (vinte e sete mil e oitenta e cinco reais e noventa centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  

                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                             Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 14/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  JOSÉ EDUARDO DE LIRA 

CPF  nº 174.441.959-00 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

42 Pão caseiro 10% fibra de trigo 2.000 kg        11,92        23.840,00 

Valor Total do Contrato          23.840,00 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 23.840,00 (vinte e três mil e oitocentos e quarenta reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  

                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                             Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 15/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  JOSÉFA MARIANO BILIERI 

CPF  nº 040.380.819-74 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 

ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

42 Pão caseiro 10% fibra de trigo 3.000 kg 11,92 35.760,00 

Valor Total do Contrato   35.760,00 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 35.760,00 (trinta e cinco mil e setecentos e sessenta reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                             Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 16/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO:  JULIANA FERREIRA SPINARDI SILVA 

CPF  nº 021.943.919-24 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 
PREÇO UNIT. 

R$ 
PREÇO TOTAL 

R$ 

05 Alho in natura 300 kg 25,12 7.536,00 

06 Alho poró 200 kg 14,45 2.890,00 

07 Alface lisa/crespa 400 kg 6,31 2.524,00 

08 Almeirão 200 kg 7,02 1.404,00 

22 Couve-manteiga 200 kg 7,50 1.500,00 

25 Ervas medicinais 100 kg 14,07 1.407,00 

31 Mandioca amarela s/ casca congelada 300 kg 4,90 1.470,00 

Valor Total do Contrato   18.731,00 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 18.731,00 (dezoito mil e setecentos e trinta e um reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                             Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 17/23

                     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR  

CNPJ  Nº. 81.044.984/0001-04 

 

CONTRATADO:  JULIANO GIACOBBO 

CPF  nº 017.174.621-84 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A  

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
ITEM PRODUTO QUANT. 

KG 

PREÇO UNIT. 

R$ 

PREÇO TOTAL 

R$ 

45 Polpa de frutas sabores regionais 2.800 kg          14,16         39.648,00 

Valor Total do Contrato           39.648,00 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022   

VALOR CONTRATUAL: R$ 39.648,00 (trinta e nove mil e seiscentos e quarenta e oito reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 20º dia do mês posterior ao da entrega. 

PRAZO DE DURAÇÃO: 28/06/2022 à 28/06/2023. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                      Nova Londrina, 28 de junho de 2022. 

  
                             ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                               Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 18/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 219/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ nº 44.501.241/0001-90

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 060/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS E MANUTENÇÕES
DAS QUADRAS ESPORTIVAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

4 - VALOR: R$ 5.099,30 (cinco mil e noventa e nove reais e trinta centavos).

5 - PRAZO: Os equipamentos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/07/2022 à 04/07/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de julho de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 19/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 220/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CAPEL ELETRICA EIRELI-ME.
CNPJ nº 21.056.639/0001-69

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 060/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS E MANUTENÇÕES
DAS QUADRAS ESPORTIVAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

4 - VALOR: R$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais).

5 - PRAZO: Os equipamentos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/07/2022 à 04/07/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de julho de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 20/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 221/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ nº 05.117.514/0001-45

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 060/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS E MANUTENÇÕES
DAS QUADRAS ESPORTIVAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

4 - VALOR: R$ 992,00 (novecentos e noventa e dois reais).

5 - PRAZO: Os equipamentos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/07/2022 à 04/07/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de julho de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 21/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL N° 195/2022
04 de julho de 2022

SÚMULA: CONCEDE GRATIFICAÇÃO PELO EXERCCICIO DE TEMPO
INTEGRAL OU DEDICAÇÃO EXCLUSIVA EM FAVOR DE SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
080/2017, de 11 de setembro de 2017; considerando que o exercício do cargo da servidora
justifica a jornada em tempo integral e dedicação exclusiva em favor do Município; e,
considerando o Termo de Adesão a Jornada em Tempo Integral para fins de percepção de
gratificação, regular e espontaneamente firmado pela servidora,

RESOLVE

Art. 1° - Fica concedido a título de gratificação pelo exercício de tempo integral ou
dedicação exclusiva- TIDE, em favor da servidora Joelma Vieira dos Santos, ocupante do
cargo efetivo de Serviços Gerais, sob a matricula nº 111931, o percentual de 40% (quarenta
por cento) de acréscimo sobre o vencimento básico do respectivo cargo e das atualizações
previstas no plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores públicos municipais de
Nova Londrina, segundo as disposições da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.

Art. 2º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em atendimento
ao que dispõe o Art. 21 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 01 de julho de 2022, revogando o Decreto nº 219/2021, de 23.09.2021, e as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
JULHO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 22/23

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

                         
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PROCESSO Nº. 174/2022 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 076/2022 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 

torna público com base no disposto do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 076/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972, 

inscrita no CNPJ nº. 31.197.518/0001-90, para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, ESTRUTURAS, E FECHAMENTOS METÁLICO, 

GUICHÊS, GRADIL DE CONTENÇÃO E SANITÁRIOS QUÍMICOS, INCLUINDO-SE 

MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO 

DE NOVA LONDRINA-PR, no valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos  

reais). 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 2022. 

 
 

 

  ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2296 04 de Julho de 2022  PG. 23/23

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 174/2022 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 076/2022 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
neste ato representada pela Srª. Roseli Cristina Marinotti Vaz, ratifica a Dispensa de 
Licitação nº 76/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2022 

Contratada: FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972  
CNPJ nº. 31.197.518/0001-90 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, 
ESTRUTURAS, E FECHAMENTOS METÁLICO, GUICHÊS, GRADIL DE CONTENÇÃO E 
SANITÁRIOS QUÍMICOS, INCLUINDO-SE MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA A 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JULHO DE 2022. 
  
 
 
 

  ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 
  Secretária Municipal de Educação 

 
 

                                                                  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código xWR2yS neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-07-04T18:10:46-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




